Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Campus Hortolândia

COORDENADORIA DE GESTAO DE PESSOAS

  REQUERIMENTO 71/2025 - CGP-HTO/DRG/HTO/IFSP

5 de agosto de 2025

ATO DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA CONVOCAÇÃO

A Diretora Geral do Campus Hortolândia torna público o resultado de
convocação de candidatos efetuada por meio do Edital nº 1, de 11/07/2025,
referente a contratação como professor substituto de que trata o  Edital nº
46, de 19/05/2025, publicado no DOU de 20/05/2025.

Área Ordem da Vaga na
Lista

Tipo do
Vaga

Informática 1º AC

Informática 2º PCD

Classificação Nome Resultado da
Convocação

1º CECILIA SOSA ARIAS PEIXOTO

Na etapa de contratação,
verificou-se que a candidata
está impedida. Permanecerá
na fila na mesma posição até
a segunda convocação.

2º LEONARDO GRANDO Não tem interesse. Será
excluído da fila.

3º LETICIA CERDAN OSTE
Manifestou interesse. Será
convocado para a etapa de
contratação.

4º ALEXANDRE AARON CHAGAS
Manifestou interesse. Será
convocado para a etapa de
contratação.

5º ANDRÉ DE AMORIM RAMALHO DOS
SANTOS

Manifestou
interesse. Permanecerá na
mesma posição na fila.

6º ANDERSON DE OLIVEIRA VENTURINI
Manifestou
interesse. Permanecerá na
mesma posição na fila.

7º FERNANDO HENRIQUE SANTORSULA
Manifestou
interesse. Permanecerá na
mesma posição na fila.

REQUERIMENTO 71/2025 - CGP-HTO/DRG/HTO/IFSP / pg. 1

8º GABRIEL CERDAN OSTE DE MOURA
Manifestou
interesse. Permanecerá na
mesma posição na fila.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Caroline Felipe Jango da Silva , DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/HTO, em 05/08/2025 09:06:11.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 05/08/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1002564
f5f6eb00f6

REQUERIMENTO 71/2025 - CGP-HTO/DRG/HTO/IFSP / pg. 2

	Documento assinado eletronicamente por: